Invităm la această adunare generală a so

cietății pentru crearea unui fond de teatru
național-român, pe toți membrii fundatori,
ordinari și ajutători ai acestei societăți, pre
cum și pe toți binevoitorii ei și spriginitorii
culturii românești.

Din ședința comitetului ținută în Brașov
la 14/26 Aprilie 1898.

Iosif Vulcan, l a sile (joldiț
președinte. secretar.*

A V I S
pentru d-nii ce doresc a lua parte la adunare !

In vederea adunării generale a «Socie
tății pentru crearea unui fond de teatru ro
mân» în zilele de Rusalii la Hațeg, cetățenii
acestui opid s’au constituit în secțiuni de pri
mire și arangiare a adunării și a festivităților
împreunate cu ea, ca sâ poată face tuturor
oaspeților plăcute momentele petrecute aici.